
Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6,  
příspěvková organizace 

 

 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
ŠKOLNÍ ROK  2022/2023 

  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

2 
 

 
 

Obsah 
 
1. Základní údaje o organizaci ............................................................................................ 3 

2.   Přehled oborů vzdělávání, úplata za vzdělávání .......................................................... 4 

3.   Personální zabezpečení školy .......................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení a následné přijetí do školy .................................................................... 9 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ................................................................................. 10 

6. Výsledky vzdělávání, ocenění ........................................................................................ 13 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory  
      žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  
      a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ......................................................... 15 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ............................ 16 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 19 

10. Výsledky inspekční činnosti ............................................................................................ 27 

11. Hospodaření školy ........................................................................................................... 28 

12. Závěr ................................................................................................................................. 33 

13. Seznam příloh .................................................................................................................. 35 

 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

3 
 

1. Základní údaje o organizaci 
 
Název školy:  Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, 
                              příspěvková organizace 
 
Sídlo:    Náměstí J. Žižky 6, Bruntál 792 01 
 
Právní forma:       příspěvková organizace 
 
IZO:   102020540 
 
Identifikátor zařízení:  

600 003 884 
 
IČO:                         60780568 
 
Statutární orgán:  Mgr. et Mgr. Václav Kramář, Ph.D. (ředitel školy) 
                                                                                   
Statutár. zástupce:  Mgr. Jana Mazalová (zástupkyně ředitele) 
 
 
Zaměření školy:   vzdělávání žáků  základního, středního školství, vysokoškoláků  
                              a dospělých v uměleckých oborech 
 
Kapacita školy: 710 
 
Umělecké obory:  hudební, výtvarný, taneční (neotevřen), literárně dramatický (nově) 
              
                                                        
Kontakty:  webové stránky: www.zusbruntal.cz 

e-mail: info@zusbruntal.cz, reditel@zusbruntal.cz     
telefon: + 420 554 717 304 (kancelář školy) 

 + 420 724 861 042 (ředitel školy) 
   Datová schránka: 9ehfwyh 
 
Školská rada není zřízena 
 
Další místa poskytovaného vzdělávání:  

1. 793 68 Dvorce, Olomoucká 37 
                                                        
                                    2. 793 12 Horní Benešov, Nerudova 513/ 32 
 
            3. 793 26 Vrbno pod Pradědem, Komenského 59 
 
 
Zřizovatel:          Moravskoslezský kraj  
 
Sídlo zřizovatele:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
   IČ: 70890692 
Kontakt:  595 622 222, email: posta@kr-moravskoslezsky.cz    



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

4 
 

2. Přehled oborů vzdělávání, úplata za vzdělávání 
 
Rozhodnutím MŠMT ze dne 12.6.1996 byla škola jako tří oborová s pobočkami v Horním 
Benešově, Vrbně pod Pradědem a Dvorcích zařazena do rejstříku škol.  
 
Rozhodnutím MŠMT ze dne 14. 10. 2022 č.j. MSMT-26409/2022-3 byl u Základní umělecké 
školy, Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvkové organizace do školského rejstříku zapsán obor 
literárně-dramatický (dále jen LDO).  
 
Základní umělecká škola Bruntál má tedy zastoupeny 4 umělecké obory: 

1. Hudební  
2. Výtvarný 
3. Literárně-dramatický (akreditován v tomto šk. roce, otevřen bude ve šk. roce 2023/2024) 
4. Taneční (neotevřen) 

 
V hudebních oborech i ve výtvarných vyučuje škola plně podle Školního vzdělávacího 
programu. ŠVP je zveřejněn na webových stránkách školy. Jedná se o tato studijní zaměření: 
 
hra na klavír 
hra na elektronický klávesový nástroj 
hra na akordeon 
hra na zobcovou flétnu 
hra na hoboj 
hra na klarinet 
hra na saxofon 
hra na příčnou flétnu 
hra na lesní roh 
hra na pozoun  
hra na trubku 

hra na bicí nástroje 
hra na kytaru 
hra na housle 
sólový zpěv 
 
+ příprava ŠVP pro hru na varhany 
    pro hru na el. kytaru 
    pro hru na baskytaru 
 
výtvarná tvorba 
+ příprava ŠVP pro LDO 

 
      
      V tomto školním roce podle stavu k 30. 9. 2022 podle statistických výkazů bylo na naší 
škole vyučováno 605 žáků (při celkové kapacitě školy 710 žáků).  Z toho na výtvarném oboru 
(dále jen VO) 217 žáků, v hudebním oboru (dále jen HO) s individuální výukou 388 žáků.  
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

5 
 

Vývoj počtu žáků v jednotlivých oborech za posledních 10 let  
(bez žáků studia pro dospělé) 

 
počátek šk. r.              hudební obor       výtvarný obor       z toho II. stupeň      celkem žáků 
2013–2014 394 212 47 606 
2014–2015 412 195 37 607 
2015–2016 416 190 29 606 
2016–2017 419 190 32 609 
2017–2018 420 191 29 611 
2018–2019 425 191 25 616 
2019–2020 432 186 51 618 
2020–2021 410 197 53 607 
2021–2022  376 201 54 577 
2022–2023 388 217 63 605 

 
V tomto školním roce se tedy jedná o nárůst žáků oproti loňskému roku, konkrétně o 28 žáků, 
z toho o 16 ve VO a 12 v HO.  
 
Studium pro dospělé (dále jen SpD) 
Ve školním roce 2022/2023 došlo – vzhledem k nově nastaveným výším plateb tohoto studia 
tak, aby byly pokryty náklady tohoto studia které nepodléhá normativu MŠMT – k poklesu 
počtu těchto studentů, a to na 3 žáky (všichni HO Bruntál – konkrétně saxofon, housle a zpěv).   
Ve srovnání s rokem předcházejícím se jedná o pokles o 6 žáků. 
 
SpD není zahrnuto v následujících dvou tabulkách týkající se porovnání přehledu celkového 
stavu žáků na jednotlivých pracovištích poskytujících vzdělávání v letošním a loňském 
školním roce: 
 

CELKOVÉ STAVY ŽÁKŮ 2021/2022 
  HO VO CELKEM 
BRUNTÁL 263 115 378 
DVORCE 24 11 35 
BENEŠOV 34 29 63 
VRBNO 55 46 101 
CELKEM 376 201 577 

      

CELKOVÉ STAVY 2022/2023  
  HO VO CELKEM   
BRUNTÁL 273 126 399   
DVORCE 25 15 40   
BENEŠOV 35 27 62   
VRBNO 55 49 104   
CELKEM 388 217 605   

     (k 30. 9. 2022) 
Úplata za vzdělávání ve školním roce 2022/2023 
Ve šk. roce 2022/2023 byl již směrnicí stanoven jako základ pololetní platba školného,  měsíční 
splátky ředitel školy povoloval v individuálních případech, většinou ze sociálních důvodů.  
 

Pobočka HO (výše pololetní platby) VO (výše pololetní platby) 
Bruntál 1150 Kč 1100 Kč 
Horní Benešov 1100 Kč 900 Kč 
Vrbno pod Pradědem 1100 Kč 900 Kč 
Dvorce 1100 Kč 900 Kč 

Celková úplata za výuku žáků je ve sledovaném školním roce stejná jako v loňském (jen v 
Bruntále je o 50 Kč menší).  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

6 
 

3. Personální zabezpečení školy 
 
Pozici ředitele školy vykonává Mgr. et Mgr. Václav Kramář, Ph.D., na pozici zástupkyně 
ředitele zůstává Mgr. Jana Mazalová, která je rovněž zástupcem statutárního orgánu. 
 
Ve školním roce 2022/2023 škola zaměstnávala ke dni 30. 9. 2022 25 pedagogů (přepočtených 
20,707 úvazků) a 6 nepedagogických pracovníků (3,125 úvazků). Do tohoto čísla nejsou 
započítány dvě kolegyně na probíhající mateřské resp. rodičovské dovolené.  V součtu úvazků 
škola ke dni 30. 9. 2022 dosahovala hodnoty 23,832. PHmax stanovený pro ZUŠ Bruntál na 
školní rok 2022/2023 činil 26,1115. Odešla 1 pedagožka v HO, jejíž úvazek byl rozpuštěn mezi 
stávající učitelský sbor, a z mateřské dovolené se vrátila 1 pedagožka VO. 
 
 
Co se týče změn v pedagogickém sboru v průběhu školního roku, k výše zmíněným dvěma 
pedagožkám HO (mateřská, resp. rodičovská dovolená) přibyla v březnu na mateřskou 
dovolenou další pedagožka HO. Jelikož tato změna proběhla uprostřed školního roku, její celý 
úvazek byl nakonec rozdělen mezi 3 nové kolegy, čímž vzrostl počet pedagogických 
pracovníků na 27 (celková výše úvazků tedy v tomto ohledu beze změn). V průběhu 2. pololetí 
dlouhodobě onemocněla další kolegyně HO, za ní byl sehnán kvalifikovaný zástup. Celková 
výše úvazků se během roku nepatrně snížila vlivem ukončení školní docházky několika žáků 
v průběhu školního roku. 
 
 
Z hlediska kvalifikace dosahují téměř všichni požadované vzdělání, vyhovují požadavkům na 
odbornou kvalifikaci, při stavu 25 pedagogů mělo 11 z nich vysokoškolské vzdělání, ostatní 
VOŠ. Po zvýšení počtu pedagogických pracovníků na 27 vzrostl počet vysokoškolsky 
vzdělaných učitelů na 12, a zároveň 1 pedagožka byla ještě studentkou konzervatoře a druhá 
studentkou odborné vysoké školy. Rovněž po této změně a díky nemoci další paní učitelky 
přibyli do školy 2 noví pedagogové z řad pracujících důchodců, škola pak zaměstnávala celkem 
tedy 3 pracující důchodce. Dvěma učitelům (z nichž je jeden jako zástup za již probíhající 
mateřskou dovolenou) byla rozhodnutím předchozího vedení školy udělena výjimka 
z požadované kvalifikace v souladu s příslušnými právními předpisy.  
 
 
Z hlediska počtu zaměstnavatelů mělo 8 (resp. po navýšení 9) pedagogů vedle úvazku na 
ZUŠ Bruntál minimálně ještě jednoho zaměstnavatele (případně jsou OSVČ), 11 pedagogů 
působí jako aktivní výkonní umělci.  
 
Ve škole pracuje 7 předmětových komisí, jejichž vedoucí spolu s vedoucími dalších 
pracovišť poskytovaného vzdělávání tvoří Uměleckou radu školy, která zasedala dle potřeby, 
avšak minimálně jednou za 2 měsíce a řešila uměleckou agendu školy a záležitosti související 
s prezentací a propagací školy. Pedagogická rada se konala každé čtvrtletí, řešila obvyklou 
školní agendu a vzdělávací problémy žáků, taktéž problémy provozního charakteru, které se 
objevily během školního roku. Metodické komise zasedaly dvakrát ročně a zabývaly se 
pedagogickou a didaktickou tematikou a problematikou.  Zápisy z metodických komisí a porad 
jsou k nahlédnutí u vedení školy. 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

7 
 

 
TABULKA 1 – Počet zaměstnanců ve školním roce 2022/2023, základní stratifikace 
(v závorce upravené počty po změnách v 2. pololetí školního roku 2022/2023) 
 
 
 

HO VO Celkem 

Pedagogičtí pracovníci 22 (24) 3 25 (27) 
Nepedagogičtí pracovníci - - 6 
Z toho ženy 13 (14) 3 16 (17) 
Z toho studenti 0 0 0 
Z toho důchodci 1 (3) 0 1 (3) 

 
 
 
 
TABULKA 2 – Počet zaměstnanců ve školním roce 2022/2023 (přepočtené osoby)  
 
Zaměstnanci Počet zaměstnanců 

(fyzické osoby) 
Počet zaměstnanců 
(přepočtené osoby) 

Interní pedagogičtí zaměstnanci 25 (27) 20,707 
Externí pedagogičtí zaměstnanci 0 0 
Interní nepedagogičtí zaměstnanci 6 3,125 
Externí nepedagogičtí zaměstnanci 0 0 
Celkový počet zaměstnanců 29 (31)* 23,832 

 
*) 2 pedagogové působí na další částečný úvazek také jako nepedagogičtí pracovníci  
 
 
 
TABULKA 3 – Počet pedagogů v jednotlivých odděleních HO a VO 
 
Oddělení HO Fyzické osoby Přepočtené osoby 
Hra na klavír 12 5,4783 
Hra na EKN a akordeon 7 2,2609 
Hra na strunné nástroje (kytara, housle) 4 2,6087 
Hra na dechové a bicí nástroje* 7 (9) 3,0435 
Zpěv 5 2,9130 
Oddělení PHV a HN 8 0,8571 
Přepočtené osoby celkem v HO  17,1615** 
Přepočtené osoby celkem ve VO 3 2,3810 

 
*) bicí nástroje jsou z kapacitních a personálních důvodů sloučené s dechovým oddělením,  
bicí vyučují 2 pedagogové vedle svých úvazků týkajících se hry na dechové nástroje  
**) nezapočítán zbývající úvazek ředitele a zástupkyně školy vyplývající z těchto funkcí.  
K jednotlivým oddělením započítány i úvazky příslušné komorní či souborové hry. 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

8 
 

 
TABULKA 4 – Počet pedagogů na jednotlivých pracovištích  
 
Počet pedagogů Bruntál H. Benešov Vrbno pod Prad. Dvorce 
Celkový počet působící zde 21 (23) 6 6 3 
+ z toho:      
ped. působící jen zde 12 (13) 1 2 1 
ped. působící jen zde a v Bruntále - 4 3 0 
ped. působící zde a na další pobočce 7 1* 1* 2** 

 
*) pedagog působí zde a zároveň v Bruntále a na další pobočce (Dvorce) 
**) pedagog působí zde, v Bruntále a na další pobočce (jeden H. Benešov, druhý Vrbno p. P.) 
 
 
Uvedené počty a součty v tabulkách vycházejí z výkazů S 24-01 a P 1-04 k datu  
30. 9. 2022 (nezapočítány 2 pedagožky od poč. roku na mateřské resp. rodičovské dovolené). 
Čísla v závorkách pak reflektují stav ve 2. pololetí po personálních změnách.  
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

9 
 

5. Přijímací řízení a následné přijetí do školy 
 
 
Výsledky přijímacího řízení v roce 2022/2023 pro školní rok 2023/2024 
 

 Hudební obor Výtvarný obor Literárně-dramatický obor celkem 
Přípravné studium I. 35 27 6 68 
Přípravné studium II. 6 0 3 9 
I. stupeň 46 47 17 110 
II. stupeň 3 7 0 10 
celkem 90 81 26 197 

 
 
Náhradní a dodatečné přijímací zkoušky pro školní rok 2022/23 do obou oborů pak probíhaly 
v průběhu měsíce září 2022, a to dle možností a volných míst (v návaznosti na počet žáků, kteří 
v září nenastoupili). Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 proběhlo ve sledovaném školním 
roce již tradičně koncem měsíce května a v červnu 2023.  
 
I během tohoto školního roku vedení školy usilovalo o to, aby byly jarní přijímací zkoušky 
dostatečně viditelné pro veřejnost i v digitálním prostředí, tedy na webových stránkách a profilu 
školy na sociální síti Facebook, vedle již tradičních zdrojů v podobě výlepových ploch města 
Bruntál a oznámení v regionálním tisku. Rovněž proběhly náborové koncerty pro malé děti a 
průzkumy hudebnosti v MŠ v Horním Benešově, Dvorcích, Vrbně pod Pradědem (a okolních 
obcích). V Bruntále se pak rovněž na jaře konaly náborové, tzv. výchovné koncerty pro děti z 
bruntálských MŠ. Nejen pro nově otevíraný LDO byly uskutečněny 2 sobotní workshopy, kde 
si děti s rodiči mohly vyzkoušet různé hudební nástroje, výtvarné techniky, anebo pohybové 
hry. 
 
Kritéria pro úspěšné vykonání talentových zkoušek jsou dostupná na webových stránkách 
školy, škola také využívá systém elektronické přihlášky ke studiu. 
 
Termíny přijímacích zkoušek: 
Hudební, výtvarný a literárně-dramatický obor Bruntál: 15. června a 16. června 

Hudební obor Horní Benešov: 15. - 20. května 

Výtvarný obor Horní Benešov: 16. května a 17. května 

Hudební obor Vrbno p. Pradědem: 22. května – 25. května  

Výtvarný obor Vrbno p. Pradědem: 26. května 

Hudební obor Dvorce na Moravě: 23. května – 25. května 

Výtvarný obor Dvorce na Moravě: 24. května 
 
Oproti loňskému školnímu roku došlo k mírnému poklesu přijatých v HO (o 7 žáků), naopak 
VO zaznamenal výraznější nárůst (23 žáků). Do celkově přijatých uchazečů se promítá rovněž 
otevření LDO, kde pro 1. připravovaný školní rok bylo přijato 26 žáků. Největší zájem uchazeči 
o studium projevili tedy ve výtvarném oboru, v hudebním oboru pak ve hře na klavír a kytaru. 
Pro následující školní rok škola rovněž otevřela nové studijní zaměření hra na elektrickou 
kytaru, baskytaru a hru na varhany.   



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

10 
 

6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
Cíle ŠVP jsou obsaženy v kapitole ŠVP Zaměření školy a její vize a následně konkretizovány 
v kapitole Výchovně vzdělávací strategie.  
 
 

a) Vizí školy je vybudovat jedinečnou kulturně výchovnou a vzdělávací instituci, která 
by umožnila mezigenerační setkávání lidí při uměleckém tvorbě v rámci regionu. ZUŠ 
Bruntál se dlouhodobě angažuje na akcích města Bruntál, Vrbna pod Pradědem, Horním 
Benešově, Dvorcích. Bruntálská budova poskytuje personálně-technické zázemí pro 
Smíšený pěvecký sbor Bruntál, dále pokračuje spolupráce se zámkem Bruntál a dalšími 
oblastními institucemi (např. s Církevní konzervatoří Německého řádu v Opavě). Škola 
se prezentuje na veřejných akcí (koncerty pořádané s bruntálským Smíšeným pěveckým 
sborem – Svatováclavský koncert, Adventní koncert, Velikonoční koncert – a další 
koncerty školy (viz dále v kap. 10, ať již jde o akce pořádané školou, místními 
kulturními organizacemi nebo třeba v rámci ZUŠ Open). V září roku 2021 rovněž 
ředitel školy vyjel s delegací města Bruntál do partnerského německého města 
Büdingen, kde v rámci kulturního programu městských slavností reprezentoval spolu 
s další pedagožkou školy naší instituci. 
 
 

b) Byť škola nabízí vzdělávání od nejmladší generace po seniory, prioritou je výchova 
sebevědomé mladé generace, u níž je dlouhodobým cílem vytvořit takové morálně 
povahové vlastnosti, které vedou k osvojování nových znalostí a dovedností při 
samostatné soustavné práci na sobě samých. Tento cíl je naplňován v rámci výuky 
interakcí mezi žákem a pedagogem, učitel se snaží být žákovi průvodcem v procesu 
osvojování si nových dovedností, snaží se v něm pěstovat zdravé sebevědomí a 
poskytovat mu dostatek příležitostí k seberealizaci, motivuje jej a zároveň jej vede 
k sebehodnocení. V hodinách vládne přátelská atmosféra, respekt a přátelský přístup, 
který si žák vštěpuje a uplatňuje rovněž v komunikaci se svými vrstevníky např. na 
společných akcích školy, v komorní hře, orchestru apod. Škola rovněž plně respektuje 
individuální rozdíly mezi žáky, přizpůsobuje jim metody a formy práce, sleduje dílčí 
individuální pokrok každého jednotlivce, přizpůsobuje každému jeho tematický plán 
práce.  
 
 

c) Rozvoj kvality současného stavu výuky je naplňován prostřednictvím prohlubování 
znalostí pedagogů v rámci DVPP, postupnou inovací ICT a AV vybavení školy a 
digitalizací školní agendy prostřednictvím systému Klasifikace. Dále je to rozšíření 
nabídky studijních zaměření v hudebním oboru a rovněž rozšíření nabídky 
vyučovaných oborů o literárně dramatický obor. V rámci zkvalitňování výuky byly na 
škole ve sledovaném období realizovány různé výukové semináře, např. týkající se 
hudební nauky či obecně formativního hodnocení.  
 
Zároveň je škola zapojena do Operačního programu Jan Ámos Komenský (dále 
OPJAK), v jehož rámci se šablona č. 3 týká inovativního vzdělávání žáků v ZUŠ. Tato 
šablona přispívá v rámci požadavku rovných příležitostí a podpoře individuálního 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

11 
 

a rovného přístupu ke všem žákům, zároveň představuje příležitost pro uplatnění 
nových inovativních metod ve výuce kolektivních předmětů. 
 
 

d) Podpora učitelů v dalším vzdělávání (viz přehled jednotlivých akcí v kapitole 9) 
probíhá prostřednictvím stanoveného plánu DVPP, který je rozdělen na část všeobecnou 
a individuální. Všeobecná část zahrnuje vzdělávací kurzy zaměřené obecně na 
vzdělávání proces (tento rok na formativní hodnocení), v individuální části se pak jedná 
o profesní prohlubování dovedností jednotlivých pedagogů dle jejich oborů a 
individuálních preferencí s přihlédnutím k výsledkům hospitací, které byly v minulém 
školním roce vedením uskutečněny.  
 
I na tomto místě je nutné doplnit zapojení naší školy do OPJAK, v jehož rámci se 
šablona č. 1 týká Vzdělávání pracovníků ve vzdělání ZUŠ, přičemž tato šablona přispívá 
v rámci zlepšování kvality pedagogického sboru a rozvoje zájmu o moderní přístupy v 
oblasti uměleckého vzdělávání; a dále se zmiňované oblasti týká také šablona č. 2 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ, která přispívá výměnou zkušeností 
pedagogických pracovníků v oblasti pedagogických kompetencí a didaktických metod 
ke zlepšování kvality pedagogického sboru. 

 
 
e) Podpora materiálně-technického vybavení je realizována jednak postupnou 

modernizací školního a nástrojového vybavení (např. ve školním roce 2022/2023 
nákupem nového nástrojového vybavení pro studijní zaměření hry na saxofon, v letních 
měsících 2023 odkup píšťalového harmonia a pylonové magnetické tabule s notovými 
linkami pro učebnu HN z Církevní konzervatoře Německého řádu v Opavě, a další 
materiál pro výuku VO a HO). Na jaře 2023 rovněž došlo k instalaci alarmu do prostor 
bruntálské budovy školy. 
 
Hlavní akcí tohoto roku však byla kompletní výměna mobiliáře v bruntálské budově, 
která byla financována zřizovatelem. Ve výběrovém řízení zvítězila firma AMBRA, 
která do konce letních prázdnin 2023 vybavila bruntálskou školu zcela novým 
nábytkem. Dále proběhla v rámci každoročních letních úprav výměna několika koberců, 
výmalba několika tříd a nákup 110 nových židlí do sálu školy.  
 
Ohledně učebních pomůcek se pokračovalo v nastoupeném trendu loňského školního 
roku (notový materiál, předplatné odborné literatury, školní učebnice a výukové sešity). 
Rovněž došlo k pořízení nové ICT a AV techniky (ve školním roce 2022/2023 se jednalo 
o 12 nových notebooků pro učitele a koncem školního roku také nové ozvučovací 
techniky do bruntálského sálu školy a do odloučeného pracoviště ve Vrbně pod 
Pradědem). Přes letní prázdniny se rovněž začal realizovat zabezpečený vstup do 
budovy pomocí skenu obličeje, otisku prstů, čipu, případně číselného kódu. Dokončen 
bude v následujícím školním roce. 
  
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

12 
 

V rámci spolupráce s městem Bruntál v letních měsících také došlo k realizaci II. etapy 
výměny oken (v přízemí budovy, celkem 12 oken). Dále je ve fázi realizace rovněž 
zavedení optického připojení k internetu do budovy školy (ve školním roce 2022/2023 
bohužel nedokončeno) a rovněž je v jednání napojení školy na centrální vytápění města 
Bruntál (od školního roku 2024/2025).  
 
 

f) Prezentace školy jednak probíhá formou veřejných produkcí a výstav, přičemž škola se 
prezentuje na řadě kulturních akcí a některé akce také sama pořádá (podrobněji v 
kapitole 10). Nedílnou součástí je však také budování image školy, a to prostřednictvím 
webových stránek školy a profilu školy na sociální síti Facebook. Výtvarný obor pak 
disponuje ještě svým samostatným YouTube kanálem a vlastní webovou prezentací. 
Nově byly také uskutečněny dva víkendové workshopy pro rodiče s dětmi, v nichž si 
zábavnou formou mohli účastníci vyzkoušet různé hudební nástroje či výtvarné 
techniky a nově také různé hry v rámci nově otevíraného LDO. Z červnového koncertu 
školy na bruntálském náměstí, pořádaného v rámci celorepublikové akce ZUŠ Open, 
byla pořízena rovněž krátká reportáž pro TV Polar, která zároveň sloužila jako 
upoutávka pro blížící se přijímací talentové zkoušky na další školní rok.  Pro podporu 
této činnosti slouží v OPJAK šablona č. 4 Odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v ZUŠ.     



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

13 
 

7. Výsledky vzdělávání, ocenění 
 

V školním roce 2022/2023 probíhala výuka v přípravném studiu a ve všech ročnících a stupních 
základního studia všech oborů podle aktuálního a platného Školního vzdělávacího programu 
Základní umělecké školy, Bruntál 2021, aktualizovaného k 16. srpnu 2021. 
 
 
Přehled celkového prospěchu žáků ve školním roce 2022/2023 
 

Stupeň celkového hodnocení Na konci 1. pololetí Na konci 2. pololetí 
Prospělo s vyznamenáním 490 462 
Prospělo 23 25 
Neprospělo 0 2 
Neklasifikováno 2 5 

 

Počty absolventů ve školním roce 2021/2022 
 

Obor I. stupeň II. stupeň celkem 
Hudební 30 5 35 
Výtvarný 15 1 16 
Celkem 45 6 41 

 
 
 
 
 
SOUTĚŽE 
 
Ve školním roce 2022/2023 ZUŠ Bruntál pořádala okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na EKN a 
2 nesoutěžní přehlídky (okresní přehlídka hry na akordeon a oblastní přehlídka hry na kytaru). 
 
 
HUDEBNÍ OBOR  
 
Soutěže 
Okresní kolo soutěže ve hře na elektronický klávesový nástroj  
(22. březen 2023, ZUŠ Bruntál), účast 3 žáci školy, Eva Pivovarčíková (1. cena s postupem), 
Laura Adámková (1. cena s postupem), Charlotte Gocieková (2. cena) 
 
Krajské kolo soutěže ve hře na akordeon (29. březen 2023, Klimkovice),  
účast 1 žák Marek Ozorovský (2. cena, vyučující Radek Bartošík) 
 
Krajské kolo soutěže ve hře na elektronický klávesový nástroj (21. duben 2023, Karviná), 
účast 2 žáci Laura Adámková (3. cena, vyučující Petr Wolff), Eva Pivovarčíková (2. cena, 
vyučující Radek Bartošík) 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

14 
 

NESOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY 
Přehlídka ve hře na akordeon (okresní přehlídka) (ZUŠ Bruntál) celkem 3 žáci  
(2. březen 2023) 
 
Školní přehlídka ve hře na elektronický klávesové nástroje (ZUŠ Bruntál) (10. březen 2023) 
 
Krajská kytarová přehlídka (ZUŠ Frýdek Místek) 2 žáci – David Reed, Vojtěch Onderka  
(5. duben 2023) 
 
Kytarová smršť (Slezské zemské muzeum Opava) 3 žáci – David Reed, Vojtěch Onderka, 
Ondřej Hota (11. květen 2023) 
 
Kytarobraní (ZUŠ Bruntál) – oblastní přehlídka  
 
 
 
VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
Animánie Plzeň – mezinárodní soutěž audiovizuální tvorby (účast tří žáků, bez ocenění) (16. 
– 19. listopadu 2022) 
 
 
 
 
 
Žáci a absolventi školy přijati ke studiu na školách uměleckého či pedagogického směru 
 
Záhorová Tereza (vyučující A. Černíková – sólový zpěv, B. Vičanová – hra na klavír) – 
přijata na Konzervatoř Jaroslava Ježka, obor populární zpěv 
 
Brázdil Michal (vyučující A. Olejníčková – výtvarná tvorba) – přijat na Střední školu 
průmyslovou a uměleckou v Opavě, obor průmyslový design (č. oboru 82-41-M/04) 
 
Holý Štěpán (vyučující A. Olejníčková – výtvarná tvorba) – přijat na VOŠ a SPŠ Šumperk, 
obor průmyslový design (č. oboru 82-41-M/04) 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

15 
 

8. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
 
 Byť se sociálně patologické jevy na naší škole v současné době nevyskytují, nelze tento trend 
podceňovat a přehlížet. Primární prevence rizikového chování se na zařízení tohoto typu 
zaměřuje na předcházení rizik, která směřují zejména k následujícím rizikovým projevům 
v chování žáků: agrese, šikana, kyberšikana, násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, 
extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie, záškoláctví, závislostní chování, užívání všech 
návykových látek, netolismus, gambling, rizikové chování v dopravě, spektrum poruch příjmu 
potravy, negativní působení sekt a sexuální rizikové chování.  
 
Volnočasové aktivity uměleckého zaměření svým zaměřením mohou představovat jakousi 
základní prevenci těchto jevů, nicméně školy tohoto typu, kde žáci tráví kolem 2-4 hodin týdně, 
musí být připraveny rozpoznat a zajistit pomoc krizovou intervencí zejména v případech 
traumatických zážitků – domácího násilí, šikanování, násilného chování, týrání a zneužívání 
dětí včetně komerčního sexuálního zneužívání, ohrožování mravní výchovy mládeže, 
experimentování s návykovými látkami (legální a nelegální návykové látky), rizikových 
stravovacích návyků vedoucích k poruchám příjmu potravy (mentální bulimie, mentální 
anorexie). Prevence těchto nežádoucích jevů je zakotvena ve školním řádu školy a je rovněž 
přirozenou součástí výuky.  
 
S přihlédnutím k lokalitě, v níž škola působí, dochází k ojedinělým zpožděním plateb školného, 
případně zachování měsíčních plateb, nicméně v rovině sociální škola funguje bez problémů, 
stejně jako při integraci žáků romského či vietnamského původu. Žáci z vyloučených sociálních 
lokalit naši školu nenavštěvují.  
 
K prevenci nežádoucích jevů lze využít přílohy materiálu MŠMT Metodické doporučení 
k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských 
zařízeních č.j. 21291/2010-28, které obsahují praktická doporučení pedagogům, jak se 
zachovat při výskytu určitého rizikového chování ve školách.  
 
Co se týká zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, evidovali jsme ve 
školním roce 2022/2023 19 žáků s I. stupněm podpůrných opatření (všichni z HO), která jsou 
v kompetencích příslušného učitele individuální, resp. kolektivní či skupinové výuky. Pro další 
stupně podpůrných opatření žáků ZUŠ nezískala v letošním školním roce žádné podklady od 
jejich zákonných zástupců.  
 
Ohledně nadaných a mimořádně nadaných žáků má učitel individuální výuky v HO a kolektivní 
výuky ve VO k dispozici úpravu ročního tematického plánu žáka, aby vyhovoval jeho potřebám 
ve smyslu zásady individuálního přístupu, případně je možno poskytnout rozšíření hodinové 
dotace individuální výuky. Ve školním roce 2022/2023 nebyla tato možnost na ZUŠ využita. 
 
V základním uměleckém školství rovněž nepociťujeme v tuto chvíli zátěž týkající se 
cizojazyčných žáků. V září nastoupilo do VO 7 ukrajinských žáků, do HO 1. Na konci roku 
však zbyli pouze 2 žáci ve VO. Jejich výuka byla zajištěna s přiměřenými jazykovými nároky 
na kvalitu výukového procesu.   



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

16 
 

9. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

 
Ředitel školy každoročně zpracovává plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (Plán 
DVPP). Na základě individuálních pohovorů se všemi pedagogy školy se ředitel seznámil 
podrobněji se studijními prioritami všech pedagogů, tak aby na jejich základě mohl vytvořit pro 
další školní rok již podrobnější a individualizovaný plán DVPP při respektování zájmových 
priorit jednotlivých pedagogů a s přihlédnutím k výsledkům hospitací, které byly v tomto 
školním roce vedením uskutečněny, přičemž zde byla snaha mít na zřeteli potřeby školy a 
potřeby profesního rozvoje každého zaměstnance.  
 
Ve školním roce 2022/2023 DVPP je škola zapojena do Operačního programu Jana 
Ámose Komenského III. V jeho rámci je pro období 36 měsíců počínaje zářím 2022  
realizován vzdělávací plán pedagogů formou jednotlivých nebo cyklických vzdělávacích akcí, 
pořádaných akreditovanými nebo neakreditovanými pracovišti, řídí se také nabídkami 
vzdělávacích institucí. Je kladen důraz na prohlubování kvalifikace. Učitelé, kteří se zúčastnili 
školení k prohlubování kvalifikace, předali poznatky svým kolegům prostřednictvím 
metodických komisí. 
 
V průběhu října 2022 se podařilo realizovat seminář pro většinu pedagogů ZUŠ Bruntál 
s názvem Formativní hodnocení pod vedením lektora dr. Václava Nádvorníka, který představil 
svou koncepci tohoto hodnocení realizovaného na ZŠ v Praze. V srpnu 2023 pak proběhlo 
v rámci teambuildingu společné školení celého pracovního kolektivu ZUŠ Bruntál pod vedením 
lektora dr. Jiřího Beníška, jehož tématem bylo Zvládání stresu a psychické zátěže. 
 
 
1. Přehled absolvovaných školení konaných na ZUŠ Bruntál 
  

Termín Název aktivity Počet 
pedagogů 

Akredit. 

22. 10. 2022  Formativní hodnocení na ZUŠ 15 (vč.ved.) N 
9. 11. 2022 Vánoce přicházejí – rytmy zimy  

(agentura Tandem, školení pro HN) 
5 A 

29. 3. 2023 Vítání jara – Veselé Velikonoce  
(agentura Tandem, školení pro HN) 

2 A 

26.–27. 8. 2023 Zvládání stresu a psychické zátěže (Educo) 25 (vč.ved.) A 
vč.ved. = včetně vedení (ředitel a zástupkyně školy)  
 
 
2. Přehled absolvovaných školení vedením školy (ředitel, zástupkyně) 
 

Termín Název aktivity Ředitel / 
Zástupkyně 

Akredit. 
(Ano/Ne) 

16.–17. 9. 2022 Krajské setkání ředitelů škol (Sepetná) Ř A 
7.9., 14.9., 5.10., 
9.11., 16.11., 
14. 12. 2023 

Funkční studium pro vedoucí pracovníky ve 
školství (Brno) 

Ř A 

19. 10. 2022 Povinná dokumentace ve školách Ř N 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

17 
 

31. 10. 2022 Realizace administrace Šablon – SVČ a ZUŠ Z N 
25. 11. 2022 Problematika hodnocení hry na EKN (Karviná) Ř A 
15. 12. 2022,  
26. 1. 2023 

Benchlearning – učení se od jiných a s jinými 
pro členy vedení ZUŠ (projekt SYPO) 

Z N 

2. 2. 2023 Šablony konzultace hromadná – OP JAK Šablony 
– pro ZUŠ – realizace  

Z N 

20. 1. 2023,  
7. 2. 2023 

Benchlearning – učení se od jiných a s jinými 
pro členy vedení ZUŠ (projekt SYPO) 

Ř N 

15. 6. 2023 Odměňování zaměstnanců ve školství (online) Ř A 
Ř = ředitel,  Z = zástupkyně ředitele 
 
 
 
3. Přehled absolvovaných školení pedagogickými zaměstnanci školy 
 

Termín Název aktivity Počet 
pedagogů 

Akredit. 
(Ano/Ne) 

15. 9. 2022 Zpracování hudby na počítači pomocí notového 
záznamu 

2 A 

29. 9. – 2. 10. 
2022 

Jihočeský kytarový festival: Vzdělávací semináře a 
praktické interpretační dílny 6. ročníku JKF 

1 N 

6. 10. 2022 Trombon v současnosti (JKO) 1 A 
8. 10. 2022 Série seminářů Zobcová flétna – metodika pro výuku 

na ZUŠ a SUŠ 22/23: Práce s looperem pro hráče na 
zobcové flétny (KEA Olomouc) 

1 A 

12. 11. 2022 SSZF – MpVnZS 22/23: Jak využít zobcovou flétnu 
jako nástroj pro uvolnění těla i duše (KEA Olomouc) 

1 A 

14. 1. 2023 SSZF – MpVnZS 22/23: Pestrý notový materiál pro 
zobcové flétny (KEA Olomouc) 

1 A 

18. 2. 2023 SSZF – MpVnZS 22/23: Artikulace jako výrazový 
prostředek při hře na zobcovou flétnu (KEA Olom.) 

1 A 

8. 10. 2022 Klávesové nástroje – metodika pro výuku na ZUŠ a 
SUŠ 22/23: 1. Rozlišení hudebních stylů v repertoáru 
ZUŠ (KEA Olomouc) 

1 A 

12. 11. 2022 KN – MpVnZS 22/23: 2. Komplexní rozvoj osobnosti 
začínajícího klavíristy (KEA Olomouc) 

1 A 

14. 1. 2023 KN – MpVnZS 22/23: 3. Hudební paměť doma i na 
pódiu (KEA Olomouc) 

1 A 

18. 2. 2023 KN – MpVnZS 22/23: 4. Příprava na soutěže 
základních a středních uměleckých škol (KEA Olom.) 

1 A 

8. 10. 2022 Seminář Kytara – metodika pro výuku na ZUŠ a SUŠ 
22/23: 1. Význam memorování hudebního materiálu 
při studiu skladeb a při přípravě na koncertní 
vystoupení (KEA Olomouc) 

1 A 

14. 1. 2023 SK – MpVnZS 22/23: 2. Příprava žáků na veřejná 
vystoupení (KEA Olomouc) 

1 A 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

18 
 

5. 11. 2022 – 
22. 4. 2023 

Kurz liturgické hudby pro varhaníky 1 N 

18. 11. 2022 Mezinárodní festival animovaného filmu vytvořen. dětmi 
a mládeží Animánie 2022 (+ tematické workshopy) (Plzeň) 

1 N 

24. 11. 2022 Interpretační kurz v rámci festivalu Magický klavír v 
proměnách času 

2 N 

25. 11. 2022 Problematika hodnocení hry na EKN (ZUŠ Karviná) 4 A 
Leden 2023 Kouzlo grafiky I – papíroryt a hlubotiskové lino, 

Technika tisku z polystyrenu  
3 A 

25. 3. 2023 Seminář Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění 
akordeonu v současnosti (JKO Ostrava) 

1 A 

3. 6. 2023  Seminář Malba olejem (KEA Olomouc) 1 A 
5.–14. 8. 2023 Seminář Keltská keramika (Kohoutov) 1 N 
20.–25. 8. 2023 Letní dílny hudební výchovy (34. roč., Ústí n. Labem) 2 A 

 
 
 
4. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

Termín Název aktivity Počet zaměstnanců 

15. 6. 2023 Nový zákon o účetnictví – Zásadní změny pro 
školské příspěvkové organizace (online) 

1 (hospodářka školy) 

 
 
 
5. Samostudium 
 
V rámci samostudia zákonem určených 12 dní měli učitelé tuto pracovní náplň, věnovali se: 
 
 − výběru notového materiálu ať už z vlastních zdrojů nebo vypůjčením z hudebních knihoven 
− promýšlení dramaturgie soutěžních a koncertních vystoupení svých žáků a skupin  
   (orchestr, sbor, komorní hra a komorní zpěv) 
− studiu metodiky daného oboru a studiu odborné literatury 
− aranžmá skladeb pro orchestry, transpozice do jiných tónin, rejstříkování, rozepisování partů 
− nácviku klavírních partů a instrumentálních doprovodů ke skladbám v odděleních HO  
− technice hry na elektronické klávesové nástroje a studiu jejich technických možností 
− přípravě a výběru vhodných prací pro výstavy a soutěže výtvarného oboru 
− přípravě na různé typy soutěží či přehlídek formou odborných soustředění  
   (sbory, orchestry, soubory) 
− přípravě žáků pro účinkování ve výchovných koncertech 
− vlastní koncertní činnosti a umělecké tvorbě 
− estetizaci školy (výběr vhodných prací a jejich instalace) 
− tvorbě pozvánek, plakátů a programů pro potřeby školy 
− poslechu hudby v rozhlase, televizi, na internetových platformách a zvukových nosičích 
− četbě odborných časopisů  
− studiu cizích jazyků a překladům odborných článků s hudební a uměleckou tématikou 
− dramaturgii a přípravě mimoškolních akcí  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

19 
 

10. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Prezentace ZUŠ na veřejnosti představují pro tento typ škol základní komunikační prostředek 
s veřejností. Jsou součástí výuky žáků, při nichž se žáci učí prezentovat výsledky své práce 
v hudební a výtvarné činnosti, podávají výpověď o aktivitách žáků. Učí žáky komunikovat 
s lidmi, osvojovat si a zpracovávat kulturní a estetické podněty, žáci prostřednictvím těchto 
aktivit získávají sociální inteligenci. Na veřejnosti se prezentují i učitelé. Mají své koncerty pro 
veřejnost, doplňují koncerty pěveckého sboru, účinkují v komorních uskupeních sestavených 
k dané příležitosti, spolupracují s různými kulturními institucemi a jsou aktivními hráči, 
vystavovateli výtvarných děl. Kromě toho připravují žáky na vystoupení, soutěže a přehlídky. 
 
Ve školním roce 2022/2023 se ZUŠ Bruntál prezentovala na 142 veřejných uměleckých a 
školních akcích. Nejčastěji spolupráce probíhá s městem Bruntál, zámkem Bruntál, městem 
Vrbno pod Pradědem, domovy seniorů v regionu a Smíšeným pěveckým sborem Bruntál, z. s. 
ve spolupráci s Československou církví husitskou. V rámci spolupráce školy s městem ZUŠ 
rovněž propůjčuje sál školy ke kulturním akcím pořádaným městem (akce Kruhu přátel hudby 
– v níže přiloženém přehledu akcí jsou označené jako KPH).  
 
Důležitými akcemi ve školním roce 2022/2023 byl krom každoročních akcí školy (vánoční 
koncerty, koncert rodičů s dětmi, absolventské koncerty a výstavy apod.) učitelský koncert 
v březnu, opětovné zapojení školy do celostátní akce ZUŠ Open a koncerty se Smíšeným 
pěveckým sborem Bruntál, z.s. (Svatováclavský koncert, adventní koncerty, Velikonoční 
koncert). Veřejné akce školy nebo ty, na nichž se škola prezentovala, jsou barevně 
zvýrazněny v níže přiloženém přehledu plánu akcí. Ty nejvýznamnější jsou pak uvedené 
červeným písmem. 
 
 
1. pololetí 2022/2023 
 
termín čas akce místo 
1. 9.    zahájení školního roku 2022/2023   

7. 9. 14:30 Zahradní slavnost Dům seniorů Mnichov (vystoupení žáků) 
Dům seniorů 
Mnichov 

7. 9.  9:00 Funkční studium vedoucích pracovníků on-line 
14. 9.  9:00 Funkční studium vedoucích pracovníků on-line 
15. a 16. 9. Krajské setkání ředitelů škol Sepetná 
15. 9. 10:00 Metodická schůze výtvarného oboru   

15. 9. 8:30 webinář Zpracování hudby na počítači pomocí notového záznamu 
(přesunuto z loňského šk. roku) 

on-line 

16. 9. 17:00 Vernisáž výstavy "Dáma prostovlasá nevychází" zámek Bruntál 
17. 9. 14:00 Drakiáda 2, smajlíkem k rekordu Vrbno 

20. 9.  13:30 Vernisáž vzdělávacího střediska Střecha k výročí založení - 
vystoupení žáků  

Střecha Vrbno 

26. 9. 9:00 Metodická schůze oddělení dechových a bicích nástrojů   
26. 9. 9:00 Metodická schůze oddělení EKN   
26. 9.  10:00 Umělecká rada ředitelna školy 
27. 9. 9:00 Setkání okresní metodiků hry na EKN online 
28. 9.   státní svátek   



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

20 
 

28. 9. 15:00 Svatováclavský koncert kostel u rybníka 
28. 9.   doprovodná výstava prací žáků výtvarné tvorby kostel u rybníka 

29. 9. - 2. 10 Jihočeský kytarový festival: Vzdělávací semináře a praktické 
interpretační dílny 6. ročníku JKF 

Nové Hrady 

30. 9. 10:00 metodická schůze - HN a PHV učebna HN 
 
 
 
termín čas akce místo 
1. 10. 13:30 Slavnostní setkání seniorů kraje (vystoupení žáků a učitelů) Společenský dům  
3. 10.   Výstava prací žáků VO v prostorách školy ZUŠ Vrbno pod Pr. 
4. 10. 10:00 Metodická schůze - sólový zpěv   
4. 10. 9:40 Setkání okresní metodiků hry na EKN on-line 
5. 10. 9:00 Funkční studium vedoucích pracovníků Brno 
5. 10. 10:00 Předávání knihovnických ocenění (vystoupení pedagogů) zámek Bruntál 
6. 10.  9:00 Ostravská setkání s trombonem: Trombon v současnosti JK Ostrava 

8. 10. 9:30 Zobcová flétna: Práce s looperem pro hráče na zobcové flétny 
konzervatoř 
Olomouc 

8. 10. 9:30 
Kytara: Význam memorování hudebního materiálu při studiu skladeb 
a při přípravě na koncertní vystoupení 

konzervatoř 
Olomouc 

8. 10.  9:30 Klávesové nástroje: Rozlišení hudebních stylů v repertoáru ZUŠ 
konzervatoř 
Olomouc 

10. 10. 11:00 Metodická schůze - klavír   
10. 10. 10:00 Umělecká rada ředitelna školy 
19. 10.  9:30 Krajská schůze okresních metodiků - akordeon Klimkovice 
19.10. 9:00 Povinná dokumentace ve školách online 
20. 10. 15:30 Slavnostní předávání sociálního vozu pro Domov seniorů Hotel Koliba 

21. 10. 18:00 Podzimní koncert sborů na zámku 
audienční sál 
zámek 

22. 10. 10:00 Formativní hodnocení na ZUŠ učebna VO Bruntál 

25. 10. 16:00 Návštěva výstavy a beseda s autorkou  Knihovna Horní 
Benešov 

25. 10. 9:00 Funkční studium vedoucích pracovníků Brno 
26. a 27. 10. podzimní prázdniny   
28. 10.   státní svátek   
31. 10. 10:00 Realizace a administrace Šablon I - SVČ a ZUŠ on-line 

 
 
 
termín čas akce místo 
1. 11.   Výstava v Galerii na schodech (výstava potrvá do ledna 2023) MÚ Vrbno p. Prad. 
5. 11. 9:00 Kurz liturgické hudby (vzdělávání pro varhaníky)   
7. 11. 10:00 1. čtvrtletní porada sál školy 
9. 11.   Výstava prací žáků VO Dvorce OÚ Dvorce 
9. 11. 9:00 Funkční studium vedoucích pracovníků  Brno  

9. 11. 8:00 seminář Vánoce přicházejí - rytmy zimy (prof. Jenčková) 
sál školy 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

21 
 

12. 11. 9:30 
Zobcová flétna: Jak využít zobcovou flétnu jako nástroj pro 
uvolnění těla i duše 

konzervatoř 
Olomouc 

12. 11. 9:30 Klávesové nástroje: Komplexní rozvoj osobnosti začínajícího klavíristy 
konzervatoř 
Olomouc 

16. 11.    Funkční studium vedoucích pracovníků  Brno  
16. 11. 16:00 Třídní koncert zpěv, klavír sál školy 
16. - 
19. 11.   

Animánie - mezinárodní soutěž audiovizuální tvorby (účást, 
snímky tří žáků) 

Plzeň 

17. 11.   státní svátek   

18. 11.    
Mezinárodní festival animovaného filmu vytvořeného dětmi a 
mládeží Animánie 2022 Plzeň 

18. 11.  9:30 Klavírní festival s hudební dílnou skladatele P. Bazaly ZUŠ Rýmařov 
18. 11. 16:00 Třídní koncert (dále TK) zpěv, klavír, EKN Horní Benešov 
21. 11. 19:00 KPH sál školy 
24. 11.  15:30 TK klavír, bicí, lesní roh Dvorce 

24. 11. 
8:00 

Interpretační kurz v rámci festivalu Magický klavír v 
proměnách času  Opava 

24. 11. 8:00 Magický klavír (přehlídka, účast několika žáků školy) Opava 

25. 11. 
9:00 

seminář Problematika hodnocení hry na EKN 
ZUŠ Karviná - 
Mizerov 

25. 11. 16:15 Rozsvícení vánočního stromečku (vystoupení žáků) náměstí Bruntál 
27. 11. 16:00 Adventní koncert smíš. Pěveckého sboru (SPS) Rudná p. P. 
27. 11.  18:00 Adventní koncert SPS Andělská Hora 
28. 11. 16:30 TK klavír sál školy 
29. 11.  16:00 TK dechové a bicí nástroje sál školy 
30. 11. 16:00 TK kytara, zobcová flétna, EKN, zpěv Horní Benešov 
30. 11. 16:30 TK zpěv sál školy 

 
 
 
datum čas akce místo 
1. 12. 9:00 Hodnocení pedagogických pracovníků návodně on-line 
1. 12. 15:00 Ocenění dárců krve ČČK (vystoupení žáků školy) sál SOU Krnovská 
2. 12. 16:00 TK klavír sál školy 
4. 12. 15:00  Adventní koncert SPS Staré Heřmínovy 
4. 12. 17:00 Adventní koncert SPS Milotice n. O. 
6. 12. 17:00 Adventní koncert žáků školy kostel  
7. 12. 16:00 TK housle, EKN, klavír sál školy 
8. 12. 16:30 TK zpěv sál školy 
9. 12.  16:00 TK klavír sál školy 
10. 12. 9:30 Vánoce na zámku - vystoupení žáků nádvoří zámku 
11.12. 18:00 Adventní koncert SPS Malá Morávka 
12. 12. 10:00 Vernisáž výstavy Region očima mladých divadlo Bruntál 
12. 12. 16:30 TK akordeon, EKN sál školy 
12.12. 16:00 TK kytara, zobcová a příčná flétna Vrbno 
13.12. 13:30 Vánoční vystoupení pro MŠ Dvorce 
13. 12. 16:30 TK zobcová a příčná flétna sál školy 
13. 12. 16:00 TK kytara, EKN, housle, klavír Vrbno 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

22 
 

14. 12. 16:00 Vernisáž výstavy (J. Danyi) městský úřad Bruntál 
14. 12. 16:00 TK klavír, EKN, zpěv Vrbno 
14. 12. 16:30 TK kytara, EKN, housle sál školy 
14. 12. 17:30 Vánoční koncert v kostele Dvorce 

15. 12. 9:00 
Online benchlearning - učení se od jiných a s jinými pro členy 
vedení ZUŠ on-line 

15. 12. 16:30 TK kytara sál školy 
15. 12. 15:00 Vánoční vystoupení v Domově seniorů Vrbno - Mnichov 
16. 12. 16:00 Třídní koncert klavír sál školy 
16. 12. 16:00 Adventní koncert a vánoční výstava v Horním Benešově Horní Benešov 
17. 12. 15:30 Adventní koncert SPS Oborná 
17. 12. 18:00 Adventní koncert SPS Mezina 
19. 12. 17:00 Adventní koncert SPS (s doprovodnou výstavou) kostel u rybníka 
20. 12. 16:30 TK EKN, klavír sál školy 
20. 12. 16:30 Vánoční koncert Vrbno 
23. 12., 27. 12. - 
2. 1. 

vánoční prázdniny 
  

24. - 26. 12. Štědrý den, Vánoční svátky   
27. 12. 17:00 Adventní koncert SPS Býkov - Láryšov 

 
 
 
datum čas akce místo 
5. 1.   Společný koncert Dětského domova Vrbno a žáků ZUŠ Střecha Vrbno 
7. 1.    Kouzlo grafiky (lektorka Alena Zupková) Háj ve Slezsku 
9. 1. 10:00 Umělecká rada ředitelna školy 
14. 1. 9:30 Zobcová flétna: Pestrý notový materiál pro zobcové flétny konzervatoř Olomouc 
14. 1. 9:30 Klávesové nástroje: Hudební paměť doma i na pódiu konzervatoř Olomouc 
14. 1. 9:30 Kytara: Příprava žáků na veřejná vystoupení konzervatoř Olomouc 
16. 1. 10:00 2. čtvrtletní porada sál školy 
16. 1. 16:00 Vernisáž výstavy prací J. Danyiho ve Střeše Střecha Vrbno 
16. 1. 17:30 Vernisáž výstavy prací Jana Husára MIC Horní Benešov 

20. 1. 9:00 
Online benchlearning - učení se od jiných a s jinými pro členy 
vedení ZUŠ on-line 

26. 1. 9:00 
Online benchlearning - učení se od jiných a s jinými pro členy 
vedení ZUŠ on-line 

27. 1. 16:00 
Třídní koncert flétna, klarinet, saxofon, trubka, lesní roh, 
kytara 

sál školy 

 
 
 
2. pololetí 2022/2023 
 
datum čas akce místo 

2. 2. 10:00 webinář Šablony konzultace hromadná - OP JAK Šablony I - pro 
ZUŠ - realizace 

on-line 

3. 2.   pololetní prázdniny   
7. 2.  9:00 Online benchlearning - učení se od jiných a s jinými pro členy vedení ZUŠ on-line 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

23 
 

8. 2., 16. 2. Netradiční hodina PHV sál školy 
9. 2. 16:00 Vernisáž výstavy Záhady hlavolamu zámek Bruntál 
14. 2. 17:00 Valentýnský koncert sál školy 
16. 2. 17:00 Benefiční koncert na znovurozeznění dvoreckých zvonů kostel Dvorce 

18. 2. 9:30 Zobcová flétna: Artikulace jako výrazový prostředek při hře na 
zobcovou flétnu 

konzervatoř 
Olomouc 

18. 2.  9:30 Klávesové nástroje: Příprava na soutěže základních a středních 
uměleckých škol 

konzervatoř 
Olomouc 

20. 2. - 26. 2. jarní prázdniny   
25. 2. 9:00 Kurz liturgické hudby (vzdělávání pro varhaníky) Frýdek Místek 

 
 
 
 
datum čas akce místo 
 březen   průzkumy hudebnosti MŠ Bruntál 
2. 3. 9:00 Okresní přehlídka hry na akordeon sál školy 
6. 3. 10:30 Umělecká rada ředitelna školy 
6. 3. 16:00 Vernisáž výstavy Malované kameny Střecha Vrbno 
7. 3. 19:00 KPH Graffovo kvarteto sál školy 

8. 3. 16:30 Absolventský koncert a autorská výstava výtvarných prací  
- Anežka Vrbová 

sál školy 

10. 3. 9:00 školní kolo soutěže hry na EKN sál školy 
13. 3. 16:00 Třídní koncert kytara, flétna zobcová a příčná Vrbno p. Pradědem 
14. 3. 16:00 Třídní koncert klavír, housle, kytara, klávesy Vrbno p. Pradědem 
14. 3. 16:30 Třídní koncert zobcová a příčná flétna sál školy 
15. 3. 10:30 Metodická schůze HN, PHV učebna HN 
15. 3. 16:00 Třídní koncert klavír, klávesy, zpěv Vrbno p. Pradědem 
15. 3. 16:30 Absolventský koncert - příčná flétna sál školy 
21. 3. 16:00 Jarní koncert Vrbno p. Pradědem 
21. 3.   "Flóra Jeseníků" - výstava cukrárna u rybníka 
22. 3. 9:00 okresní kolo soutěže hry na EKN  sál školy 
22. 3. 17:00 Koncert učitelů sál školy 
24. 3. 8:45 Průzkum hudebnosti  MŠ Horní Benešov 
24. 3.   Veřejná zkouška Moravské filharmonie Olomouc 

25. 3. 9:30 Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění akordeonu v 
současnosti 

Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

28. 3. 
  

Výlet za uměním "Světy české animace" (národní 
zemědělské muzeum) 

Ostrava 

29. 3. 8:00 Vítání jara - seminář prof. Jenčkové sál školy 
29. 3. 17:00 Vernisáž výstavy prací J. Danyiho divadlo Bruntál 
29. 3.   Krajské kolo soutěže ve hře na akordeon Klimkovice 
30. 3. 15:30 Třídní koncerty žáků hud. oboru Dvorce 
30. 3. 17:00 Koncert rodičů s dětmi sál školy 

 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

24 
 

 
datum čas akce místo 
1. 4.  9:30 Velikonoční jarmark (vystoupení žáků školy) zámek Bruntál 
3. 4. 16:00 Vernisáž výstavy Střecha Vrbno 
3. 4.  17:00 Velikonoční koncert (doprovodná výstava prací žáků VO) kostel u rybníka 
4. 4. 9:00 Vystoupení pro žáky ZŠ, nábor VO ZŠ Vrbno 
4. 4. 17:00 Pestrý koncert sál školy 
5. 4. 8:45 Náborový koncert pro ZŠ Horní Benešov ZUŠ Horní Benešov 
5. 4.   Krajská kytarová přehlídka Frýdek Místek ZUŠ Frýdek Místek 
6. 4.   velikonoční prázdniny   
7. 4.   Velký pátek    
10. 4.   Velikonoční pondělí   
11. 4. 9:00 Vystoupení pro žáky ZŠ, nábor VO ZŠ Vrbno 
11. 4.    Pestré koncerty pro ZŠ (3. třídy) sál školy 
12. 4.   Pestré koncerty pro ZŠ (1. třídy) sál školy 
12. 4. 16:00 Třídní koncert dechové a bicí nástroje sál školy 
17. 4. 10:00 3. čtvrtletní porada sál školy 
18. 4. 9:00 Vystoupení pro žáky MŠ a ZŠ MŠ a ZŠ Karlova Studánka 

18. 4. 17:00 Varhanní koncert kostel  
19. 4.   Dopolední program pro děti z bruntálských MŠ sál školy 
19. 4.   Zahájení výstavy prací žáků VO Dvorce obecní úřad Dvorce 
19. 4. 16:00 Třídní koncert sólový zpěv, klavír sál školy 
20. 4.   Dopolední program pro děti z bruntálských MŠ sál školy 
20. 4.  15:30 Komorní výstavka výtvarných prací soud Bruntál 
21. 4.   krajské kolo soutěže hry na EKN ZUŠ Karviná 
21. 4.  16:00 Třídní koncert sólový zpěv, klavír, klávesy ZUŠ Horní Benešov 
21. - 
23.4.   ZRUŠENO Potštátský houslový klíč (seminář) Potštát 
22. 4.   Kurz liturgické hudby (vzdělávání pro varhaníky)   

22. 4. 10:00 - 
12:00 

Jak funguje divadlo  
(workshop literárně-dramatického oboru) 

ZUŠ Bruntál 

23. 4.  13,30 - 
17,00 Hlasový seminář pro SPS (Kamila Kurníková) sál školy 

25. 4. 10:10 Vystoupení pro děti MŠ a ZŠ MŠ a ZŠ Karlovice 
27. 4. 9:00 Vystoupení pro děti MŠ Jesenická Vrbno, nábor VO ZUŠ Vrbno 
27. 4.    Pálení čarodějnic - vystoupení žáků HO Vrbno Kosárna Karlovice 
28. 4. 16:00 Třídní koncert klavír sál školy 
29. 4.   Koncert SPS a sboru Bel Canto Gaszowicze 
29. 4. - 
30. 4.   poznávací zájezd zaměstnanců ZUŠ Znojmo, Vídeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

25 
 

datum čas akce místo 
2. 5. 9:00 Vystoupení pro děti MŠ Vrbno, nábor VO ZUŠ Vrbno 

3. 5.  
květen 
- 
červen 

Výstava prací žáků výtvarného oboru knihovna Bruntál 

4. 5. 19:00 Šumař na střeše - představení pro žáky školy divadlo Bruntál 
5. 5. 16:00 Třídní koncert kytary sál školy 
11. 5.    Kytarová smršť ZUŠ Opava 
11. 5. 16:00 Vernisáž Výstavy výtvarných prací žáků, promítání animací městský úřad Bruntál 
12. 5. 16:00 Třídní koncert klavír sál školy 
13. 5. 10:00  Umělecké workshopy pro děti a rodiče (HO, VO) ZUŠ Bruntál 
13. 5.   Koncert ke Dni matek kostel Mezina 
15. 5. - 
19. 5. 

14:00  - 
17:00 

Týden otevřených dveří a přijímací zkoušky (Horní Benešov) ZUŠ Horní Benešov 

15. 5. - 
19. 5. 

13:00- 
17:00 

Dny otevřených dveří vrbenské pobočky Vrbno p. Pradědem 

13. 5. 15:00 Koncert ke svátku matek 
Domov seniorů 
Mnichov 

18. 5.  13:30 Náborový koncert pro děti MŠ ZUŠ Dvorce 

18. 5. 
16:30 
- 
19,00 

Hlasový seminář pro SPS (Kamila Kurníková) sál školy 

19. 5.  16:00 Třídní koncert klavír sál školy 
19. 5.   Muzejní noc (vernisáž, výtvarná dílna) zámek Bruntál 
22. 5. -
26. 5. 

13:00 - 
17:00 

Týden otevřených dveří - Bruntál ZUŠ Bruntál 

22. 5. -
25. 5. 

12:30 
-16:30 

Přijímací a talentové zkoušky - hudební obor vrbenské 
pobočky 

Vrbno p. Pradědem 

23. 5. 17:00 Absolventský koncert I sál školy 
24. 5. 16:30 Třídní koncert klavír sál školy 
24. 5. 17:00 Absolventská výstava - VO Horní Benešov MICaK Horní Benešov 
25. 5. 10:00 Náborový koncert pro děti ZŠ Infocentrum Dvorce 
25. 5. 16:00 Závěrečný a Absolventský koncert, výstava prací žáků VO ZUŠ Dvorce 
26. 5. 10:00 Oblastní kytarová přehlídka ZUŠ Bruntál 

26. 5. 12,30 - 
16,30 Talentové a přijímací zkoušky VO Vrbno ZUŠ Vrbno 

26. 5. 16:00 Třídní koncert klavír, klávesy, housle sál školy 

26. 5. 17:30 
Předávání maturitních vysvědčení (Gymnázium Bruntál) - vystoupení 
pedagogů sál školy 

27. 5. 14:00 Koncert v rámci ZUŠ Open I. městský park 
27. 5. 15:00 Vernisáž výstavy obrazů seniorů Kosárna Karlovice 
28. 5. 9:45 Vystoupení žáků při příležitosti pouti kaple v Lipkách v Rýmařově 

29. 5. 16:00 Malé promítání a workshop  kino Centrum 

30. 5. - 
1. 6. 

12:30 
- 

17:00 

Dny otevřených dveří dvorecké pobočky, Talentové zkoušky 
HO 

ZUŠ Dvorce 

30. 5. 15:00 Májový koncert Hudební hala Karlova 
Studánka 

30. 5.  17:00 Absolventský koncert II sál školy 
31. 5.  12:30 Talentové a přijímací zkoušky VO Dvorce ZUŠ Dvorce 
31. 5. 17:00 Absolventský koncert III sál školy 
31. 5. 16:00 Třídní koncert dechové nástroje, kytara, zpěv, klávesy ZUŠ Horní Benešov 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

26 
 

 
datum čas akce místo 
1. 6.  16:30 Třídní koncert akordeon, klávesy sál školy 
1. 6. 17:00 Vernisáž absolventské výstavy malá výstavní síň ZUŠ Bruntál 

2. 6. 15:00 Koncert v rámci ZUŠ Open II. bruntálské náměstí 

2. 6. 16:00 Třídní koncert klavír sál školy 

2. 6. 18:45 Noc kostelů (vystoupení žáků školy) farní chrám sv. Michaela 
Rýmařov 

3. 6.    seminář Malba olejem (lektor Jakub Čuška) Olomouc 
5. 6. 16:30 Třídní koncert kytara, EKN sál školy 
6. 6. 16:30 Třídní koncert zpěv  sál školy 
7. 6. 16:30 Koncert dětí PHV sál školy 
8. 6. 16:30 Třídní koncert zpěv  sál školy 
9. 6. 16:00 Třídní koncert dechové nástroje, kytara sál školy 

12. 6. - 
16. 6. 

13:00 
- 
17:00 

Postupové zkoušky (HO, VO) 
  

15. 6.  9:00 - 
14:00 

Odměňování zaměstnanců ve školství  on-line 

15. 5. 
16:30 
- 
19,00 

Hlasový seminář pro SPS (Kamila Kurníková) sál školy 

15. a 16. 
6. 

13:00 
- 
17:00 

Přijímací a talentové zkoušky (HO, VO, LDO Bruntál) ZUŠ Bruntál 

17. 6.   Vystoupení na Dnech města Bruntálu náměstí Bruntál 
19. 6. 10:00 4. čtvrtletní porada sál školy 

20. 6.  9:00 - 
14:00 

Nový zákon o účetnictví pro školské příspěvkové organizace od 1. 
1. 2024 on-line 

21. 6.   Zahájení výstavy prací žáků VO Dvorce Obecní úřad Dvorce 
21. 6. 16:00 Zpíváme od srdce (koncert pěveckého oddělení) sál školy 
22. 6. 15:00 Vyřazování předškoláků MŠ Mahenka - pěvecké vystoupení tělocvična SPŠ Bruntál 
22. 6. 17:00 Koncert komorní hry sál školy 
26. 6. 16:00 Závěrečný koncert a výstava prací žáků VO ZUŠ Horní Benešov 

27. 6.  15:30 
Vernisáž závěrečné a absolventské výstavy prací žáků VO 
Vrbno Střecha Vrbno 

27. 6.  17:00 Schůzka rodičů dětí PHV učebna HN 
28. 6. 16:30 Zahradní koncert před budovou ZUŠ 

 
 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

27 
 

 

10. Výsledky inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhly na ZUŠ Bruntál žádné inspekce nebo kontroly.  
 

    



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

28 
 

11. Hospodaření školy 
 
Informace této kapitoly čerpají ze Zprávy o činnosti ZUŠ za rok 2022, zpracované 
hospodářkou školy. 
 
 
A. Výnosy z hlavní činnosti: 
 
Úplata za vzdělání 1.305,770 Kč  
Výše úplaty za vzdělávání je stanovena v souladu s Vyhláškou 71/2005 Sb. O základním 
uměleckém vzdělávání a rozpočtem školy určená ke krytí provozních nákladů 

Půjčovné hudebních nástrojů 12.050 Kč  
Výše úplaty se odvíjí od pořizovací ceny hudebního nástroje, v rozmezí 300 – 600 Kč za rok  

Výnosy z prodeje materiálu 19.689 Kč  
Sešity a učebnice, které si žáci hradí sami  

Ostatní výnosy z činnosti 6.954 Kč  
Povinné testování na COVID, testy uhrazené zdravotními pojišťovnami 

Úroky z bankovních účtů 120 Kč  
Úroky z účtu vedeného u České spořitelny  

Investiční transfery 23.341 Kč  
Účetní odpisy investičního majetku dle plánu odpisů  

Výnosy z transferu MŠMT 17.685.732 Kč  
Příspěvek na platy, ostatní osobní náklady, zákonné odvody, FKSP a přímý ONIV  

Výnosy z transferu-zřizovatel 200.000 Kč  
Příspěvek od zřizovatele (ÚZ 206) na podporu modernizace a rozvoje ICT  

Výnosy z transferu– v rámci projektu Šablony II 34.623 Kč  
Rozvoj pedagogických kompetencí, inovativní způsob výuky a podpora komunitních setkávání na 
ZUŠ Bruntál – projekt podán na konci roku 2022 – schválen v 03/2023.  

Výnosy z transferu obcí 60.000 Kč  
Od obce Dvorce škola obdržela příspěvek ve výši 50.000 Kč na provozní výdaje pobočky ZUŠ ve 
Dvorcích.  
Od Města Bruntál škola obdržela částku 10.000 Kč za účelem úhrady běžných výdajů spojených s 
výdaji na projekt v oblasti kultury na dopravu na akci „Zájezd ZUŠ Bruntál do Štúrova“  

Čerpání IF a FKSP 187.387 Kč  
Investiční ve výši 160.000 Kč – na opravu WC  
FKSP ve výši 27.387 Kč na zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců  
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

29 
 

Hlavní výnosy za rok 2022: 
                                                                                                  v  Kč 

Celkové výnosy  19.535.666 Kč  
Úplata za vzdělání  1.305.770 Kč  
Půjčovné hudebních nástrojů  12.050 Kč  
Výnosy z prodeje materiálu  19.689 Kč  
Ostatní výnosy z činnosti (testy COVID)  6.954 Kč  
Úroky z účtu  120 Kč  
Ostatní výnosy – investiční transfery  23.341 Kč  
Výnosy z transferu MŠMT (platy)  17.685.732 Kč  

Výnosy z transferu-zřizovatel  200.000 Kč  

Výnosy z transferu-šablony OP JAK-P2  34.623 Kč  

Výnosy z transferů obcí  60.000 Kč  

Čerpání fondů investiční a FKSP  187 387 Kč  

 
 
 
B. Náklady v hlavní činnosti 
 
Hlavní položky nákladů za rok 2022: 
 
Spotřeba materiálu 159.817 Kč  
- nákup materiálu pro výtvarné obory pro všechny pobočky v celkové výši 42 tis. Kč  
- Nákup učebnic a učebních pomůcek, které nesplňují hranici pro vedení na účtu hmotného  
  majetku a ostatní materiál pro výuku HO 39 tis. Kč  
- Drobné kancelářské potřeby, papíry a tonery do tiskáren za celkem 19 tis. Kč  
- Spotřeba čistících, hygienických a toaletních potřeb a úklidového materiálu 25 tis.Kč  
- Ostatní materiál pro provoz školy 30 tis. Kč  
- Odborná literatura a časopisy 5 tis. Kč  
 
Spotřeba energií 205.275 Kč  
- Spotřeba vody a stočného ve výši 13 tis. Kč (oproti roku 2021 zvýšení o 2 tis. Kč)  
- Spotřeba elektrické energie ve výši 49 tis. Kč (oproti roku 2021 zvýšení o 2 tis. Kč)  
- Spotřeba plynu ve výši 143 tis. Kč (oproti roku 2021 snížení o 31 tis. Kč) 
 

Opravy a udržování 285.194 Kč 
- Oprava a udržování nemovitého majetku – 249 tis. Kč  

Za 179 tis. Byla provedena oprava WC v prvním patře školy. 
Za 45 tis. byly vymalovány prostory pobočky ve Vrbně pod Pradědem 
Za 25 tis. byla provedena nutná oprava elektroinstalace ve škole  

- Oprava a údržba výpočetní techniky – 9 tis. Kč  
- Opravy a údržba hudebních nástrojů – 27 tis. Kč  
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

30 
 


Náklady na reprezentaci 3.123 Kč 
Drobné výdaje na pohoštění pro poroty při školních soutěžích  

Cestovné 69.462 Kč 
- Tuzemské cestovné – vzdělávání pedagogů – 42 tis. Kč 
- Zvýšené náklady na cestovné ovlivnily náklady z projektu Šablony II-OP JAK-P2 
- Tuzemské cestovné ostatní – 14 tis. Kč 
- Zahraniční cestovné – 14 tis. Kč  

Ostatní služby 506.231 Kč 
- Náklady spojené s pronájmem všech tří poboček – 172 tis. Kč 
- Telefony mobilní a pevné, internet – 87 tis. Kč (viz. následující tabulka) 
- Nájemné multifunkčních kopírek – 17 tis. Kč 
- Revize a odborné prohlídky – 70 tis. Kč 
- Softwarové služby (správa, licence, upgrade) – 49 tis. Kč 
- Likvidace a svoz odpadů – 5 tis. Kč 
- Bankovní poplatky – 13 tis. Kč 
- Kopírování, tisky – 14 tis. Kč 
- Ostatní služby (výlep plakátů, soutěže, poštovné) – 8 tis. Kč 
- Odborné konzultace a poradenství – 3 tis. Kč 
- Srážková voda – 24 tis. Kč 
- Členské poplatky – 6 tis. Kč 
- Ostatní provozní služby - 38 tis. Kč 
 
Mzdové náklady 13.024.430 Kč  
- Platy zaměstnanců (MŠMT) 12.981 tis. Kč  
- Dočasná pracovní neschopnost 44 tis. Kč  
 
Zákonné odvody 4.391.479 Kč  
- Zákonné pojištění sociální 3.222 tis. Kč  
- Zákonné pojištění zdravotní 1.169 tis. Kč  
 
Povinné úrazové pojištění 54.827 Kč  
- Na jeho dofinancování byly použity nedočerpané mzdové prostředky ve výši 9.334,- Kč  
 
Sociální náklady 404.449 Kč  
- Zákonná tvorba FKSP – 260 tis. Kč  
- Vstupní a preventivné lékařské prohlídky – 2 tis. Kč  
- Stravování zaměstnanců 21 tis. Kč  
- Výdaje na BOZP – 24 tis. Kč  
- Školení a vzdělávání – 97 tis. Kč  
 
Odpisy dlouhodobého majetku 67.667.Kč  
- Dle odpisového plánu 68 tis. Kč  
 





Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

31 
 

Pořízení Drobného dlouhodobého majetku 297.073 Kč  
- Náklady na pořízení DDHM (učební pomůcky) – 254 tis. Kč  
- Náklady na pořízení DDHM (provozní) – 16 tis. Kč  
- Náklady na pořízení DDHM z FKSP – 27. tis. Kč  
 
Škola nakoupila pro výuku hudebních oborů 5 saxofonů, klavír, zvukový snímač na housle a 
reproduktor a dále 12 notebooků. Do kanceláře školy byl zakoupen 1 stolní PC. Z vlastních 
zdrojů byly financovány učební pomůcky ve výši 97.073 Kč, od zřizovatele (KÚ) jsme obdrželi 
částku 200.000 Kč na pořízení ICT.  
Dále škola nakoupila pro pobočku Dvorce lednici, pro pobočku Bruntál kávovar a kuchyňskou 
linku z prostředků FKSP.  

Daň vybíraná srážkou 23 Kč  
- Jedná se o daň z úroku z účtu vedeného u České spořitelny, kde je veden účet FKSP.  
 

 
C. Výsledek hospodaření 
Výsledek hospodaření ve výši 66.615,81 Kč dosáhla škola z hlavní činnosti. Na jeho dosažení 
měl vliv přísný úsporný režim ve všech oblastech hospodaření školy, který souvisí s neustálým 
růstem cen energií. Výsledek hospodaření ve výši 66.615,81 Kč navrhujeme přidělit v plné výši 
do rezervního fondu 
 
 
 
D. Čerpání účelových dotací 
V roce 2022 byla přidělena účelová dotace: 
 
ze státního rozpočtu MŠMT   (ÚZ 33353 „Přímé výdaje na vzdělávání“) 
 
ÚZ 33353 Stanoveno (Kč) Vyčerpáno (Kč) Rozdíl (Kč) 
Přímé náklady na vzdělávání  17 685 732,00  17 676 398,00  9 334  
Z toho: prostředky na platy  12 980 521,00  12 980 521,00  0  
ostatní osobní náklady  0  0  0  
zákonné odvody  4 387 416,00  4 391 479  4 063  
FKSP  259 610,00  260 489  879  

přímý ONIV (DPN)  58 185,00  43 909,00  -14 276,00  

 
 
Poskytnuté prostředky (ÚZ 33353) byly čerpány v plné výši a s v souladu s účelem, na který 
byly určeny.  
Nedočerpaná částka za přímý ONIV byla použita na dofinancování fondu FKSP ve výši 879 
Kč a zákonných odvodů ve výši 4.063 Kč. Zbývající část 9.334 Kč byla použita na zákonné 
pojištění zaměstnanců u Kooperativy. 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

32 
 

Finanční dotace od obcí 
Obec Dvorce – finanční dotace ve výši 50.000 Kč. 
Účel poskytnuté dotace – úhrada služeb spojených s užíváním nebytových prostor, které 
využívá pobočka ZUŠ ve Dvorcích. Jedná se zejména o úhradu nákladů za teplo, elektrickou 
energii, vodné a stočné. 
 
Město Bruntál – finanční dotace ve výši 10.000 Kč 
Účel poskytnuté dotace - na služby spojené s realizací dopravy Bruntál-Štúrovo-Bruntál při 
plnění projektu „Zájezd ZUŠ Bruntál do Štúrova“ 

Finanční dotace od zřizovatele  
Neinvestiční příspěvek zřizovatele ÚZ 206‚ na podporu modernizace a rozvoje ICT

ÚZ 206  Stanoveno  Vyčerpáno  Rozdíl  
Modernizace a rozvoj ICT  200 000  200 000  0  
Poskytnuté prostředky (ÚZ 206) byly čerpány v plné výši a v souladu s účelem, na který byly 
určeny 
 
 
E. Peněžní fondy 
 
FOND  Počáteční stav  Tvorba  Čerpání  Konečný zůstatek  Krytí  
Fond odměn  384 138  0  0  384 138  384 138  
FKSP  1 170 113  260 489  158 422  1 272 180  1 272 180  
Rezervní fond  400 572  110 872  0  511 444  511 444  
Fond investic  271 477  44 326  160 000  155 803  155 803  
 Peněžní fondy jsou zcela kryty peněžními prostředky v bankovních ústavech. 

Fond odměn
Ve fondu odměn máme 384 tis. Kč, v případě potřeby z fondu budeme odměňovat zaměstnance, 
kteří vykonávají práci nad rámec své pracovní náplně či mimořádnou aktivitu. 
Tvorba v roce 2022 nebyla žádná, z fondu nebylo čerpáno. 

Fond FKSP 
Čerpání FKSP: - kultura, tělovýchova a sport 23 412,00 Kč  

- stravování zaměstnanců 14 740,00 Kč  
- rekreace 25 500,00 Kč  
- nepeněžní a peněžní dary k výročí 12 000,00 Kč  
- pořízení hmotného majetku 27 387,00 Kč  
- příspěvky na provoz zařízení 5 313,53 Kč  
- ostatní 50 069,65 Kč 

FKSP byl dokrýván dotacemi ze státního rozpočtu, a to ve výši 2 % z objemu hrubých mezd,  
Čerpání fondu probíhalo dle plánu čerpání na rok 2022. Veškerá čerpání fondu FKSP za rok 2022 
proběhla v souladu s vyhláškou MF č. 114/202 Sb., o FKSP .  

Rezervní fond - tvorba fondu z hospodářského výsledku 2022  
Investiční fond - byl navýšen o odpisy majetku za rok 2022  

         - čerpání IF na opravu WC ve výši 160 tis. Kč.   



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

33 
 

12. Závěr 
 
Cílem ZUŠ nemá být pouze připravovat budoucí studenty uměleckých či pedagogických škol, 
ale především prostřednictvím umělecké výuky a výchovy rozvíjet v dětech cit k estetickým 
hodnotám. Základní umělecká škola v Bruntále spolu s dalšími 3 místy poskytovaného 
vzdělávání představuje regionální (a mezigenerační) centrum uměleckého vzdělávání s dlouhou 
poválečnou tradicí. Mladá generace zde získává potřebné kompetence nejen v oblasti kultury a 
umění (umělecké vyjádření a vnímání uměleckých a kulturních hodnot, rozvíjení vlastní 
kreativity), ale rovněž v rovině osobně sociální (žák si vytváří pracovní návyky, formuje své 
morálně volní vlastnosti, rozvíjí své schopnosti sebeprezentace a učí se spolupráci 
v kolektivních uměleckých předmětech).  
 
Kromě toho škola zajišťuje i kontakty s kulturou velkých měst (zájezdy do divadel, návštěvy 
výstav apod.), zapojuje žáky do kulturních vystoupení a okresních či krajských soutěží. Někteří 
pedagogové jsou zároveň i výkonnými umělci v hudebních tělesech a tuto skutečnost 
považujeme za výhodu. Žáci se zapojují do společných hudebních produkcí se svými učiteli, 
kteří jim v praxi ukazují, jak získat správné návyky ve hře v hudebních tělesech, jak se chovat 
na koncertech, jak rozvíjet estetické myšlení. Ve školním roce 2022/2023 se naše škola 
aktivně účastnila více než 140 veřejných kulturních akcí.  
 
Z hlediska prevence patologických jevů u mládeže je práce pedagogů v základní umělecké 
škole nezastupitelná. Snaží se vést žáky k soustavné práci na sobě samých, k práci v kolektivu, 
k pěstování vytrvalosti, houževnatosti, pevné vůle, ke smíření s neúspěchy, k práci na 
odstraňování vlastních chyb, k práci s trémou, k zodpovědnosti za své dílo a k hrdosti na něj. 
 
 
Školní rok 2022/2023 je zároveň druhým rokem působení nového ředitele, který pracoval 
na nastavené koncepci rozvoje z prvého roku působení ve funkci. Pokračovala modernizace 
vybavení školy a její zabezpečení dle plánu – nákup dalších notebooků pro pedagogy HO a na 
další místa poskytovaného vzdělávání, výměna mobiliáře v hlavní budově (včetně koncertního 
sálu školy), dílčí výměna koberců, nákup nové ozvučovací techniky do sálu školy, instalace 
poplašného systému v bruntálské budově. V letních měsících 2022 došlo rovněž k zahájení 
instalace bezpečnostního vstupu do budovy na biometrický zámek (varianty otisk prstu, sken 
obličeje, číselný kód nebo čip, dokončeno v říjnu následujícího školního roku). O letních 
prázdninách 2022 došlo rovněž k úpravám na budovách školy – proběhla II. etapa výměny oken 
na bruntálské budově a došlo k zahájení zateplovacích prací na budově ve Dvorcích. Došlo 
rovněž k rozšíření nabídky studijních zaměření (ve sledovaném školním roce se začala výuka 
saxofonu, pro další školní rok se připravila výuka hry na elektrickou kytaru, baskytaru a 
varhany), byl akreditován nový studijní obor literárně-dramatický. V rámci inovativních 
přístupů byla v letošním školním roce zatím v rámci komorní hry otevřena výuka improvizace 
v jazzové a populární hudbě.  
 
 
Na tomto místě se sluší poděkovat všem zaměstnancům školy za obětavý přístup k práci 
a celému pedagogickému sboru při plnění nelehkých úkolů v průběhu školního roku. 
Je třeba podporovat všechny umělecké aktivity, jež vedou k osobnostnímu rozvoji, zvlášť 
v dnešní přetechnizované a „odosobnělé“ době. K tomu významnou měrou pomáhá rovněž 
zřizovatel, Moravskoslezský kraj, a prostřednictvím svého vedení také město Bruntál coby 
vlastník budovy, která je svou lokací u městského zámku ideálním a klidným místem pro tvůrčí 
aktivity.  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

34 
 

 
Všechna výše uvedená jména jsou se souhlasem jmenovaných osob či zákonných zástupců.  
 
S Výroční zprávou o činnosti Základní umělecké školy Bruntál za školní rok 2022/2023 budou 
seznámeni všichni zaměstnanci na pedagogické radě dne 6. 11. 2023. 
 
 
 
 
V Bruntále, dne 25. října 2023  
 
 
Podklady připravily:   Mgr. Jana Mazalová (zástupkyně ředitele)  

Vlasta Machowská (ekonomka školy) 
 
 
Zprávu vypracoval:    Mgr. et Mgr. Václav Kramář, Ph.D. (ředitel školy) 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

35 
 

13. Seznam příloh 
 

A. Informace o zapojení školy do dalšího vzdělávání (DV) nebo do DVPP 
B. Projektová činnost v rámci operačních projektů 
C. Fotogalerie z vybraných akcí v uplynulém školním roce 

 
 
 

A. Informace o zapojení školy do dalšího vzdělávání (DV) nebo do dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
 
Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše 
škola pořádá)  

Ne 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ne Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 
Ne Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání) 
Ne Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ne Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 
Ne Vzdělávání seniorů 

Ne Občanské vzdělávání 

Ne Čeština pro cizince 
Ne Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ne Jiné – vypište 

 
 
Ve školním roce 2022/2023 škola nepořádala ani nerealizovala žádné další vzdělávání v rámci 
celoživotního učení ani další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

36 
 

 
B. Projektová činnost v rámci operačních projektů 

 
Nově zahájené projekty: 
 

Název projektu 
 

Operační 
program/ 
Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role 
školy/ŠZ 
v projektu  
- 
příjemce/
partner 
v případě, 
že škola je 
partner, 
uvést 
příjemce 
 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerstv
í také 
částka, 
která 
připadá 
na školu) 

 

Obsah/ 
Cíle projektu 
 

Období 
realiza-
ce  
 

Rozvoj 
pedagogických 
kompetencí, 
inovativní způsob 
výuky a podpora 
komunitních 
setkávání na ZUŠ 
Bruntál 

OP Jan Ámos 
Komenský 

CZ.02.02.XX/0
0/22_002/000
2959 

příjemce 1 692 500 
Kč 
 

Projekt je zaměřen na 
jedno z/kombinaci 
následujících témat: 
personální podpora, 
osobnostně sociální a 
profesní rozvoj 
pracovníků ve 
vzdělávání, inovativní 
vzdělávání 
dětí/žáků/účastníků 
zájmového 
vzdělávání, 
spolupráce s rodiči 
dětí, žáků, účastníků 
zájmového vzdělávání 
a veřejností 

1. 9. 
2022 
 –  
31. 8. 
2025 

 
 
 
 
Projekty již v realizaci: 
 

Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést 
příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také 
částka, 
která 
připadá na 
školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

- - - - - - - 
 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

37 
 

C. Fotogalerie z vybraných akcí v uplynulém školním roce 

 
 
Návštěva Büdingenu – vystoupení pedagogů školy na slavnostech města (září 2022) 
 

 
 
 

Adventní koncert – děti PHV (prosinec 2022) 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

38 
 

Vernisáž Svět očima mladých (prosinec 2022) 
 

 
 
        

Adventní koncert v Kostele u rybníka (prosinec 2022) 
 

 
 

Valentýnský koncert (únor 2023) 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

39 
 

ZUŠ Open – koncert v parku 
 

 
 

 
 

 
Animace je legrace – promítání žákovských filmů v kině (+ workshop, květen 2023) 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2022/2023 
 

40 
 

Zpíváme od srdce (červen 2023) 
 

 
 

 
Koncert komorní hry (červen 2023) 
 

 
 
 

Zahradní koncert (doplněný výstavou žákovských prací, červen 2023) 
 

 


